共青团梅州市委文件

团梅市字〔2016〕14号
[bookmark: _GoBack]

关于推进梅州共青团助力精准脱贫攻坚
相关工作的通知
各县（市、区）团委：
　　为贯彻落实党中央、国务院新时期扶贫开发的决策部署和省委、省政府《关于新时期精准扶贫精准脱贫三年攻坚的实施意见》，根据团省委《广东共青团助力精准脱贫攻坚三年行动计划（2016-2018年）》（团粤发[2016]3号）和市委市政府探索符合梅州实际的扶贫新路子，坚决打赢精准扶贫精准脱贫三年攻坚战，确保与全省同步实现全面小康目标要求，现将近期相关工作安排通知如下：
    一、各县（市、区）团委指定专职工作人员（姓名、职务、联系方式）对接工作，并填写梅州共青团助力精准脱贫攻坚工作联络信息表（附件1）于9月15日前报团市委城乡部；
二、按照附件2、3收集各县乡镇贫困村信息，并于9月19日中午12：00前报送团市委城乡部。
三、请各县（市、区）团委于9月9日中午12：00前以县为单位建立和维护微信群，以当地驻村干部、乡镇团干、地方优秀青年人才（即培养对象）、优秀企业负责人（即致富带头人）、农科专家为主。

联系人：黄潮荣、李思诗；联系电话：2254110/18807533399
邮  箱：mzyouthcxb@163.com；

附件：1.梅州共青团助力精准脱贫攻坚工作联络信息表
2.贫困村情况收集表
      3.“领头雁”农村青年人才培育计划信息收集表

共青团梅州市委员会
2016年9月13日

附件1：
梅州共青团助力精准脱贫攻坚工作联络信息表
	             团委

	姓名
	职务
	联系电话

	团县委分管领导

	团县委专职联络人员

	贫困村镇团委负责人

	注:镇级团委负责人只统计有贫困村的镇。

附件2：
        贫困村情况收集表
	贫困户数

	贫困青年人数
(45周岁以下)

	驻村干部
（姓名）

	驻村干部
（联系方式）

	农科专家
（姓名）

	农科专家
（联系方式）

	当地特色产业

	贫困村优秀青年人才
（备注：指具备较强学习能力，并热心带动贫困户创业就业的优秀青年）

	姓名
	联系方式
	工作情况
	培训需求

	本地优秀企业、合作社
（备注：指已经吸纳、带动贫困户就业生产的企业、合作社）

	企业名称
	所属行业
	与贫困村
资源对接情况
	企业负责人
姓名/联系方式

1

附件3：
“领头雁”农村青年人才培育计划信息收集表
	填报单位：       （县/区）团委                                  填报时间：    年  月  日

	乡镇
	镇团干
姓名/联系方式
	贫困村
	贫困户数
	优秀青年
人才数
	优秀
企业数
	带动贫困青年
创业就业人数
	乡镇是否举办“致富"主题宣讲会